¶ Qualit⁹ redeūtes a scismate sūt reci
 piedi? R^o Scismatic⁹ volēs redire d̄
 abiurare scisma 7 satisfacē ad mādatū
 ecclie. 7 d̄ recipi cū man⁹ īpositiōe. A
 id ē eccliaistica p̄tate p̄ quam d̄; a p̄tō
 scismat⁹ 7 penis ex eo sequētibus absol
 ui. ut p̄t colligi ex iuribz allegat. B
 ut accipiāt sp̄m sc̄m q̄ ex ecclia; nō est
 nec dari p̄t. 24. q. 1. dicim⁹. 7. c. pu
 tenda. 7. c. scisma. Et si qs recōciliat⁹
 dicat secū circa ordies d̄sp̄esatū. p̄bat
 d̄; ab eo q̄ p̄t d̄sp̄esare. ut ex eo. c. fi.

¶ Idē ī sū. e. ti. q. 6. fm Ray. 7 goff. B
¶ Quis p̄t d̄sp̄esare cū ordinat⁹ ab
 hērico scismatico ul' excoīcato? R^o fm
 Hosti. Si sciēt a tali ordinē receperūt
 tūc sol⁹ papa d̄sp̄esat. Si vō ex īgran
 tia nō tñ sup̄ina. tūc p̄ d̄sp̄esatū platur
 cū talibz potēt d̄sp̄esari. ex de or. ab
 epō q̄ re. c. p̄. et z. S; ī ep̄atu sol⁹ papa
 d̄sp̄esat. ex d̄ elec. q̄a diligentia. Et de
 sic ordiat hēs s̄. ordiat⁹ p̄. s̄. p̄t. 7 fi.

¶ Idē qd̄ ī h̄. s̄. nōr ī sū. e. ti. q. 7. B
 Alienatiōes facte a scismatic⁹ n̄ valēt.
 ut s̄. aliēatio. s̄. p̄t. 7 q̄ inicit eis ē ex
 coīcat⁹. ut s̄. excoīcatio p̄. s̄. z. ī fine.

¶ Secretorū reue
 latio. vide s̄. reuelatio. 7. i. te
 stis; s̄. xi.

¶ Seditio Vt sit mori
 tale peccatū.
 R^o fm Tho. scda scde. q. 42.
 Seditio p̄pe opponit⁹ vnitati multitu
 dinis. s̄. p̄p̄i. ciuitatis. uel regni. 7 sic
 opponitur iusticie 7 cōmuni bono. A

qs fm Aug. in li° de ciuitate dei. p. l. m
determinat sapiētes nō esse cetū mul-
titudinis sed cetū iuri cōsensu. 7 utilitatē
coīs sociatū. ut ī sū. li° 3. ti. 34. q. 228.
vbi h̄ notant. **B.** Et iō ex suo gnē est
pctm mortale. 7 tāto grau⁹ quāto bo-
nū cōe quod īpugnat p seditionē; est
maius q; bonū; puatū quod īpugnat
p rixam. Peccatū autē seditiōis p 7 p̄n-
cipalit̄ ptinet ad eos q seditiōnē p̄cu-
rāt. 2. aut ad eos q illos sequūt̄ p̄-
turbātes bonū cōe. Illi vō qui bonum
cōe defendūt eis resistētes. nō sunt di-
cendi seditiōsi. sicut nec illi q se defen-
dunt dicunt̄ rixosi.

Sententia. Qnq; dī sen-
tentia lata a iure. qñq; a iudi-
ce. **A.** iure qñ est de h̄ factū statutū ab
eo qui condē p̄t. d̄ quibz h̄s s̄. lex. **S.**
2. Sententia vō a iudice est. qñ aliqs
iudex iudicat inf̄ pres. ul̄ qñ excoīcat.
ut p̄p̄t̄ cōtumaciā 7 h̄ mōi. Silt̄ etiam
dicat̄ a iudice fieri. qñ non p̄ modū cō-
stitutiōis s̄ ī odiū alicui⁹ mali iam cō-
missi fertur excoīcatio siue gnālis siue
spālis. Et silt̄er dico etiā si fiat ī odiū
mittentū in futuro. dū tñ nō inten-
dat facē p̄petuā cōstitutiōnē. **A.** uel
pticularē. Nam si intendat facere sen-
tentiā respectū pticulariū p̄sonarum.
aut etiā generalē; s̄ non p̄petuā. dicat̄
esse iudicis fm glo. Ray. 7 in sū. li° 3.
ti. 33. q. 26. vbi h̄c notant. Et p̄dictis
con. Albric⁹. Sed videt̄ q; sn̄a tūc di-
catur iudicis quando seruat̄ p̄cessus et
ordo iudiciari⁹. 7 nō aliter. al̄ sentētia
esset iniusta 7 iudex puniendus. ex̄ de
sen. exco. sacro. 7 eo. ti. cū medicālis.
li° 6. **B.**

Que est sn̄a interlocutoria? R° fm
Ray. Est illa que nō sup̄ p̄ncipali sed

sup̄alijs qñibz p̄fertur. s̄ inter p̄nci-
piū cause 7 finē. 7 est d̄ aliquo teste te-
pellēdo uel recipiēdo. de dilatiōe can-
da uel non. Vel p̄t dici interlocuto-
ria. q̄a inter p̄tes loquēdo p̄ferat̄ sine
scripture solēnitiate. ar. ex̄ eo. et si. li°
6. Bene tñ debet redigi in scriptū. sed
nō est p̄p̄t̄ hoc necesse q; descriptio re-
citetur. **A.** .i. in scriptū p̄ferat̄. ut in
sū. eo. ti. q. 27. vbi h̄ notant fm Ray.
7 glo. et. **B.** ex̄ eo. qm̄. **A.** .Doc. c.
habet̄ in ti. de p̄ba. **B.**

Que est sn̄a diffinitiva? R° scdm
Ray. Diffinitiva sn̄a est qñ p̄nci-
pali questio diffinit̄. ff. d̄ re iudi. l. i.
Et debet p̄ferri ab ip̄o iudice 7 non
ab alio. aliter non valet. nisi iudex sit
ep̄us qui p̄t p̄ aliū recitare ad instar
illustriū. C. de sen. ex̄ peri. teci. l. 2. et
in Auten. ut ab illustri. 7 q̄ sup̄ eaz. di-
gni sūt. **S.** sancim⁹ igit̄. col. 5. ex̄ eo. 7
si. li° 6. **A.** Istud. c. 7 si. bñ facit. alia
vō iura allegata s̄. parū faciūt. **B.**

**Utr̄ sn̄a diffinitiva sine scripto va-
leat in aliq̄ casu.** R° Sūt casus in q̄bz
valet fm Jo. an. videlz qñ breues sunt
cause. 7 maxime viliū p̄sonarū. 7 p̄t
dici breuis duoz aureoz. ff. de dolo. l.
adeſt. 7. l. p̄ce. in fi. **A.** Iste leges nō
vident̄ ibi h̄ri. Et de istis causis breui-
bus viliū p̄sonaz dicit̄ in Auten. nisi
de qua. i. Et fm Ray. 7 in sū. eo. ti. q.
28. cause modice siue breues dicūt̄
trecenoz aureoz uel gngentoz soli-
dorū. Sed meli⁹ videt̄ qd̄ sequit̄. s̄. ut
attendat̄ cōsuetudo. q̄ si nō apparet re-
linquat̄ iudicis arbitrio. p̄ iura. i. alle-
gata. **B.** Inspiciat̄ autem qualitas p̄-
sonaz. 7 relinquat̄ arbitrio iudicis. ff.
de iure delib̄erā. l. i. extra de offi. de le-
ga. de causis. uel inspiciatur consuetu-
do loci uel fori. xi. dif. consuetudinis.

Ne valet cū ep̄s i cā ciuili int clericos iudicat. xi. q. i. si quis cum clericis. et C. de sen. ex peti. rec. in Auten. nisi. Item cū p̄ses deposito officio cōuenit ut recedat admistracione; in Auten. ut iudi. sine quoq̄ suffra. §. incitate; coll. z. **A.** Ibi nō videt̄ Blare dicit̄. tñ idē ponit Albri⁹. **B.** Itē cū papa ple. p̄ficiat. valet enī. lic; non tulerit cā i sc̄ip̄e. Ip̄se enī solut⁹ ē legib⁹. C. de legi. digna vox. Itē fm̄ q̄sdā valet si lata sit i cā matrimoniali. ex d̄ testi. Albri⁹. **A.** Et ibi bñ videt̄ h̄ p̄bati Et idē ē i oib; causis in q̄b; p̄cedit de plano sine strepitu 7 figura iudicij. ut in cle. sepe. de vbo. sigi. **B.**

Sentētia o; ferri sedēdo. Itē in loco publico 7 honesto. 3. q. 3. §. spaciū. in ff. de arbi. si cū dies. §. li at biter. Itē deb; ferri de die 7 non in tenebris. ut s̄. iurisdictio. in fi. Itē nec dieb; feriatis. maxie solētib; 7 festiuis. ut s̄. ferie. §. z. Itē nō debet ferri p̄ venalitate. z. q. 6. §. diffinitiuā. Dec 7 multa alia regunt̄ in sn̄ia. quoz; si aliq̄d amissū fuerit nō valebit. **A.** Et d̄ his multa ponūt̄ in p̄dicto. c. diffinitiuā. cū sequētī. **B.**

Int̄ sn̄ia a nō suo iudice lata teneat. **R.** est nulla. ex de iudi. at si clerici. nisi in cā recouentiōis. 3. q. 8. cuius in agendo. ex de iudi. peti. c. p̄. et z. Itē tenet sn̄ia cū q̄s laicus ex certa scia cōsentit in iudicē nō suū. ff. de iudi. om. in di. l. si p̄uoz; ē. **A.** diūcta. l. est receptū. eo. ti. **B.** ex de fo. ope. significasti. Sed h̄ nō h; locū in clericis. qui nō p̄rit in aliū iudicē cōsentire. nisi sit p̄so na eccl̄astica. 7 q̄ iurisdictiōē ordiariā h̄eat. 7 de volūtate sui ep̄i. ut in v̄o. c. significasti. De hac mā h̄es s̄. iudex p̄. q. z. et. §. p̄t. vel etiam nisi in

cā recouentiōis. **Mā** 7 si cleric⁹ ueniat laicū corā iudice laico. 7 ille laicus recoueniat clericū ciuili. si ferat sn̄ia corā clericū. bñ tenet. q̄a suus iudex ē p̄ recouentiōē. ex de iudi. peti. c. p̄. et z. et. 3. q. 8. §. cui⁹ i agēdo. C. de sen. 7 inter. om. iud. cū papinian⁹. 7 i Auten. 7 cōsequēter. Criminalit̄ v̄o laic⁹ clerici cū uenire nō posset corā iudice seculari. xi. q. i. c. p̄. et z. nec recouenire p̄t q̄a in crimie nō admittit̄ recouentiō. 3. q. xi. negāda. 7 nō relatiōē criminuz; si in eccl̄ia re⁹ purgat̄. ff. de pub. iudi. l. is qui. **A.** Quali idem notat̄ in lū. li. 3. ti. 33. q. z8. ad finē. **B.**

Quid si sūt duo iudices 7 p̄ferunt diuersas sn̄ias. **R.** Si p̄cesserit ex iurisdictiōē ordinaria. tenet p̄ reo. 7 n̄ p̄ actorē nisi in cā fauorabili. puta matrimonio. dote. ul̄ libertate. siue testamento si p̄ his fuerit lata. Si v̄o p̄cesserūt ex p̄tate delegata. p̄cedet ex arbitrio delegand. **Q.** si ex cōpromisso. neutra o; h̄re vigoz; ē. ex de sen. 7 re iud. ouob;.

Quis effect⁹ est sn̄ie. **R.** fm̄ Ray. Effectus ei⁹ ē multiplex. Prim⁹ est q̄ p̄ veritate accipit̄ q̄tum ad illos inter quos lata ē. Et intellige postq̄ transiuit in tē iudicatā. s. q̄a ab ea appellari nō possit. q̄d est p̄ decē dies. ff. de re. iudi. res iudicata. Itē effect⁹ sn̄ie est q̄ in actionib; p̄sonalib; mandetur executioni infra quatuoz; menses. extra d̄ offi. delega. querenti. 7 ex eo. q̄d ad cōsultationē. tñ tēp⁹ ipsuz; nō p̄t attari 7 p̄ozogari causa cognita. ut in palle-gato. c. quod ad cōsultationē. 7. ff. de re iudi. l. z. In actionib; v̄o realib; cū res certa petita est. puta liber. equus. ager. domus. debet mandari executioni statim post decem dies qui cōcessi sunt ad appellandū. 7 hoc si res sit in

pr̄tia. i. In sti. d. offi. iudi. i. p̄n. Et idē
debet fieri in actiōe criminali. Nec. n.
in talibz est executio differēda. z. q. i.
sicut. Fallit t̄n in quatuor casibz. Pri-
mo. s. cum p̄nceps ex vindicta seueri⁹
fert sentētia. quia t̄nc differē executio
ad min⁹ per. 30. dies. ut locus possit eē
misericordie. ul' si res exigit etiā peni-
tētie. xi. q. 3. cū apud. in fi. C. de pe.
si vindicari. Itē cum sentētia lata est
in mulierē pregnantē. Naz. differtur
vsq; ad temp⁹ partus. ff. de re. iud. l.
pregnand. A. Nec lex nō est ibi. sed
ff. de pe. B. Item si capitalis sn̄ia est
lata in seruū differt executio quousq;
reddiderit tōcinia adm̄stratiōis quā
gessit. C. de bo. p̄scrip. l. i. Item cū qs
est cōfessus de crimine. C. d. custo. reo.
l. z. vbi dicit q; reus cōfessus de crimine
in iure retrudat in carcerē. 7 post mo-
dū reductus apud acta audiat. ut. s.
confessionē iteret. Sunt 7 alij plures
effectus sentētie quos nō p̄sequor. q̄a
poti⁹ ad forum otentiosū p̄tinēt. A
Idē in sū. eo. ti. q. 30. B
C Vtz sn̄ia lata int̄ aliquos p̄iudicat
alijs. R. Regulariter nec sn̄ia nec res
inter alios acta uel iudicata p̄iudicat
alijs. ex de fide instr. int̄ dilectos. et
ex eo. c. quis. C. res int̄ alios acta. per
totū. Fallit t̄n in mulē casibz. s. cū cāe
sūt cōnexę. di. dis. tantis. 3. q. 6. h̄ q̄ppe
ex d. accusa. ad petitionē. ex de purga.
cano. c. p̄lt. A. Exemplū pōt poni ī
casu de quo in fine. §. dicit. Alij autē
liq; sententia sup vna causa lata. puta
sup amotionē alicui⁹ a beneficio faci-
at p̄sumptionē in alia videlicet sup col-
lationē dicti b̄nificij alteri facta. nō t̄n
p̄iudicat alteri. si ille cui facta est colla-
tio uel similis nescuerit cām agitari.
cum regula sit in otariū. ut p; in p̄n-